2023年 11月８日

各 位

会 社 名  名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社

代表者名  取締役社長    髙﨑 裕樹

（コード：9048、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員財務部長 川津 智典

  （TEL．052-588-0846）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表した 2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

２.修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、営業収益は事業ごとの変動はあるものの、前回予想並みとな

る見通しですが、交通事業や不動産事業の営業利益が当初の想定を上回って推移していることなどから、営業利益、

経常利益はそれぞれ前回予想を上回る見通しとなりました。一方で、助成金返還引当金繰入額の計上を見込むこと

による特別損益の悪化などにより、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回予想並みとなる見通しです。

なお、通期の業績予想につきましては、精査中でありますので、2023 年 11 月９日に予定しております第２四半期

決算発表時にお知らせいたします。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以 上

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 283,000 12,500 13,000 10,000 50.88

今回修正予想（Ｂ） 283,700 15,900 17,300 10,000 50.88

増減額（Ｂ－Ａ） 700 3,400 4,300 ― ―

増減率（％） 0.2% 27.2% 33.1% ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
263,125 10,180 11,701 7,746 39.42